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31 maja 2016 r. w Regionalnym Ośrodku Kultury im. Jana Matejki w Zatorze odbyła się gala Konkursu Literackiego na napisanie
drabble o tematyce „Młodość”. Była to pierwsza edycja konkursu. W tym szczególnym dniu zaszczycili nas swoją obecnością:
Burmistrz Zatora p. Mariusz Makuch – który objął patronat nad Konkursem i ufundował nagrody, Starszy Wizytator Kuratorium
Oświaty p. Ewa Kantyka – członek Jury, Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zatorze p. Renata Pękala, osoby nagrodzone
oraz ich opiekunowie naukowi. 

Rozpoczęliśmy galę od utworu wykonanego przez Elżbietę Chudy na skrzypcach. Następnie p. Dyrektor Renata Pękala przywitała
zebranych, po czym koordynator konkursu p. Marta Stramecka opowiedziała o gatunku literackim, jakim jest drabble, o tematyce i
wyborze takiej formy literackiej. P. Ewa Kantyka, jako członek Jury,  przedstawiła wyniki konkursu ustalone w  dniu 6 maja br. (w
skład komisji  weszły panie:  Ewa Kantyka – starszy wizytator Kuratorium i  nauczyciel  j.  polskiego oraz Stanisława Balonek –
nauczyciel j. polskiego).

Wyniki Konkursu:

kategoria gimnazjum: I miejsce – Weronika Halbina (Gimnazjum Babice), II miejsce – Wiktoria Stramecka (Gimnazjum nr 2
Oświęcim), III miejsce – Joanna Chudy, wyróżnienie – Anna Tokarz (Gimnazjum Zator)

kategoria szkoła ponadgimnazjalna: wyróżnienie Patrycja Drabik (LO w Opolu)

Kategoria dorośli: I miejsce – p. Katarzyna Kurkowska (Gorenice) i p. Zbigniew Witosławski (Gorzów Wielkopolski), wyróżnienie: p.
Barbara Pasternak (Kraków).

Każdy wyróżniony uczestnik  przeczytał  swoje  drabble.  Po  rozdaniu  nagród p.  Burmistrz  zaprezentował  nam grę –  Scrabble,
zachęcając jednocześnie do pogłębienia wiedzy na temat tej ciekawej zabawy słowami. Następnie uczennica Magdalena Głąb,
przygotowywana przez p.  Agatę Kogut,  zaprezentowała utwór  jazzowy,  po którym grupa młodzieży z  Gimnazjum w Zatorze
odegrała dość niecodzienne i zabawne scenki kabaretowe m.in. dotyczące jednej z najciekawszych  lektur szkolnych,  jaką są
,,Krzyżacy''.

Napisanie Drabble nie jest jednak wcale tak łatwe jak się wydaje. Jest to jeszcze młody gatunek literacki, lecz jego popularność
wciąż rośnie. Mamy nadzieję, że w kolejnej edycji znajdzie się jeszcze więcej śmiałków na podjęcie wyzwania i udziału w naszym
konkursie.

Ela Chudy
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